ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1.460/21 CR, DE 13 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br catiarodrigues@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vera. Cátia Rodrigues.

Ao Senhor
ACINEMAR GONÇALVES COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo a reedição da lei
que disponibiliza auxílio emergencial para artistas locais e agentes culturais de nossa cidade.

Câmara Municipal de Formosa, 13 de abril de 2021.

┌

CÁTIA RODRIGUES
Vereadora

JUSTIFICATIVA

A pandemia de coronavírus afetou toda a economia, isso é um fato consumado. Mas,
enquanto boa parte dos setores volta aos poucos a funcionar e a faturar, o segmento de shows e eventos
que geram renda para artistas segue parado e sem previsão de retomada regular.

Desde o início da Pandemia, a maior parte dos agentes culturais perderam toda a renda, ou
quase toda. Faz-se necessário, o apoio a essa classe de grande importância para a sociedade em geral.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:catiarodrigues@camaraformosa.go.gov.br

		2021-04-09T17:03:23-0300
	Brasil
	CATIA RODRIGUES SILVA
	Assinador Serpro